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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 7. april 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 673 (alm. del) efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen (EL) til 

udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 673: 

 

Vil ministeren oversende en oversigt over antallet af akademiske medar-

bejdere, som er beskæftiget med sagsbehandling i Udlændingestyrelsen, 

fordelt på henholdsvis jurister og andre akademikere? Hvis der blandt de 

ikke juridisk uddannede akademikere er visse uddannelser, som er særligt 

hyppigt repræsenteret, bedes dette angivet. 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelse indhentet 

bidrag fra Udlændingestyrelsen, som har oplyst følgende: 

 

”Oplysninger om, hvorvidt Udlændingestyrelsens medarbejdere er 

beskæftiget med sagsbehandling af konkrete ansøgningssager eller 

med andre opgaver, registreres ikke. Oplysninger om, hvorvidt de 

akademiske medarbejdere, som er ansat i Udlændingestyrelsen, er 

juridisk eller ikke-juridisk uddannede, registreres ikke på en sådan 

måde, at det kan udtrækkes til statistiske oversigter. 

  

Det vil således forudsætte en manuel gennemgang af Udlændingesty-

relsens medarbejderes nuværende arbejdsopgaver at udskille den 

andel af medarbejderne, som er beskæftiget med sagsbehandling, og 

herefter en manuel gennemgang af disse medarbejderes personale-

sager for oplysninger om deres uddannelsesmæssige baggrund, for at 

kunne udarbejde en oversigt over antallet af akademiske medarbej-

dere, som er beskæftiget med sagsbehandling i Udlændingestyrelsen, 

fordelt på henholdsvis jurister og andre akademikere. 

  

Udlændingestyrelsen kan dog supplerende oplyse, at det er styrel-

sens vurdering, at de ikke-juridiske akademikere, som er beskæftiget 

med sagsbehandling i Udlændingestyrelsen, fortrinsvis er uddannet 

inden for enten samfundsvidenskab eller humaniora, herunder f.eks. 
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statskundskab, historie og mellemøststudier, og at hovedparten af 

akademikere, der er beskæftiget med sagsbehandling, er jurister.” 

 

 

Inger Støjberg  
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Anette Görtz 

 


